
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1.Возбудить дело №076/01/10-481/2019 в отношении открытого акционерного
общества «Жилищно-коммунальное хозяйство «Заволжье» (далее — ОАО ЖКХ
«Заволжье»), ИНН 7627032974, ОГРН 1087627001582, юридический адрес: 150504,
Ярославская область, Ярославский район, поселок Заволжье, 37, по признакам
нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в необоснованном отказе жителям поселка
Козьмодемьянск Ярославского района Ярославской области от осуществления
перерасчета платы за холодное водоснабжение.

2.Создать Комиссию по рассмотрению дела №076/01/10-481/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Лебедева С.Н.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Антонова М.В., главный
специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Гробова В.С., специалист-эксперт
отдела контроля ТЭК и ЖКХ Паутов Н.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 

 

Руководитель

Ярославского УФАС России И.Г.Паутов

 


